秦皇岛市教育局关于第五届中小学骨干教师2019年度考核工作安排的通知
各县、区教育局，各直属普通高中学校：

    为加强我市中小学骨干教师队伍管理，根据《秦皇岛市中小学骨干教师管理办法》，市教育局将对秦皇岛市第五届中小学骨干教师进行年度考核，现将有关工作安排如下：

一、考核工作

（一）考核内容

    主要包括师德修养、教育教学、教育科研、示范引领和参加培训等方面的内容。
（二）考核步骤
1.骨干教师填写《秦皇岛市中小学骨干教师年度考核表》（附件1）。骨干教师所在单位领导对骨干教师示范导学情况作出评价。

    2.各单位按照《秦皇岛市中小学骨干教师管理办法》的相关要求，进行全面考核，确定初步成绩；市教育局根据各单位的考核情况、骨干教师送教下乡及参加卓越骨干教师专题培训等情况确定最终考核等次。

    （三）考核等次及结果应用
    考核成绩分为优秀、合格、不合格三个等次。优秀比例不超过骨干教师总数的5%。2018年考核等次为优秀的市级名师工作室可推荐一名优秀成员，不占区域内优秀推荐名额。考核不合格者，将被取消秦皇岛市中小学骨干教师资格。
    （四）工作要求

    1.各单位要高度重视，本着实事求是的原则，认真做好骨干教师考核工作，学校领导评语要如实反映骨干教师的实际能力和作用发挥情况。
2.骨干教师师德考核不合格者，骨干教师参加国培、省培及全员远程学习，成绩不合格者，无特殊情况未参加送教下乡活动或送教效果不佳者的考核等次为不合格。

3.请各单位于2019年11月30日前报送《秦皇岛市中小学骨干教师年度考核表》和《秦皇岛市中小学骨干教师考核等次统计表》。
    附件：1.秦皇岛市中小学骨干教师年度考核表

2.秦皇岛市中小学骨干教师考核等次统计表
                            秦皇岛市教育局

                         二0一九年十一月六日